
             
 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 35.390   
 

Nomeia candidatos aprovados no 
concurso público para o cargo de 
Técnico do Banco Central do 
Brasil. 

 
             A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO DO 
BANCO CENTRAL DO BRASIL, no uso da competência que lhe confere o inciso IV do 
Art. 51 do Regimento Interno, tendo em vista a autorização concedida pelo 
Senhor Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da 
Portaria nº 206, de 21 de julho de 2005, considerando o resultado do concurso 
público homologado pelo Edital de Homologação do resultado final do concurso 
público para Técnico do Banco Central (Reserva Técnica), publicado no Diário 
Oficial da União de 7 de junho de 2006, resolve: 

 
I - Nomear, com fundamento no art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei 8.112, de 
11 de dezembro de 1990, os candidatos relacionados no Anexo I para o Cargo de 
Técnico do Banco Central do Brasil, Classe "A", Padrão I, da Carreira de 
Especialista do Banco Central do Brasil, com localização nas praças 
indicadas. 
II - Convocar os candidatos ora nomeados para a posse no referido cargo, no 
prazo de 30 dias contados da publicação desta portaria, nos endereços 
indicados no Anexo II.   

 
Brasília, 13 de julho de 2006. 

 
           Miriam de Oliveira  

(Divulgada no D.O.U., Seção 2, de 17/7/2006) 
 
Anexo I 
PRAÇA DE LOTAÇÃO: BELÉM 
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO 
51232B, MARCEL MONTEIRO DOS SANTOS NOLASCO, 2000001086132, 19. 
 
PRAÇA DE LOTAÇÃO: BRASÍLIA 
INSCRIÇÃO, NOME, DOCUMENTO, CLASSIFICAÇÃO 
6912H, MARCELO HENRIQUE FEITOSA MARCELINO, 2000002115892, 59/20837B, DIEGO 
CANTANHEDE MAGALHAES, 2275670, 60/81641D, AGUINALDO GONÇALVES LOPES, 
13153960, 70 (Capítulo VI do Edital Bacen nº 1).  
 
ANEXO II 
Praça Endereço 
Belém Boulevard Castilhos Franca, 708 - Centro - Belém - PA 
Belo Horizonte Av. Alvares Cabral 1605 - Belo Horizonte - MG 
Brasília SBS Quadra 3 bloco B – Ed. Sede – Brasília-DF 
Curitiba Rua Carlos Pioli, 133 - Bom Retiro - Curitiba - PR 
Fortaleza Av. Heráclito Graça, 273 - Centro - Fortaleza - CE 
Porto Alegre Rua 7 de setembro, 586 - Centro – Porto Alegre-RS 
Recife Rua da Aurora, 1259 - Santo Amaro – Recife-PE 
Rio de Janeiro Av. Presidente Vargas, 730 - Centro – Rio de Janeiro-RJ 
Salvador Av. Garibaldi, 1211 - Ondina - Salvador - BA 
São Paulo Av. Paulista, 1804 - Bela Vista – São Paulo-SP 
 
 


